АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15  февраля  2019 г.  № 5
с. Ясеновка

Об утверждении отчета о реализации   и оценке эффективности муниципальной программы
«Муниципальное управление на 2014-2021 годы», утвержденной постановлением от 25.12.2013 г. № 78

В соответствии с постановлением администрации Ясеновского  сельского поселения от 07.10.2013 г. №53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», администрация Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района
постановляет:
1.Утвердить отчет о ходе реализации в 2018 году  муниципальной целевой программы «Муниципальное управление на территории Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2014-2021 годы», согласно приложению к настоящему постановлению. Признать муниципальную программу эффективной так как она выполнена на 100 %.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Ясеновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения                                             Г.Д. Грищенко

[bookmark: Par610][bookmark: Par676]Приложение № 1
к постановлению администрации Ясеновского сельского поселения от 15.02.2019 г. № 5
	Отчет об использовании бюджетных ассигнований
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ясеновского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области
по состоянию на 01.01.2019 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя -главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год,
тыс. руб.

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год1
	кассовый план  на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Муниципальное управление на 2014-2021 годы»
	всего

	2189,0
	2189,0
	2189,0

	в том числе по ГРБС:
	914

	2189,0
	2189,0
	2189,0

	Администрация Ясеновского сельского поселения

	2189,0
	2189,0
	2189,0

	Мероприятие 1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914

	0

0
	0

	Мероприятие 2
	Проведение эффективной политики в области доходов.

	914

	0
	0
	0

	Мероприятие № 3
	Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914

0

0

0

	Мероприятие 4
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств муниципалитета, расходы которых не учтены в других мероприятиях муниципальной программы.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	914
	0102
	0310492020
	100
	575,3
	575,3
	575,3

	0104
	0320170100
	100
	31,0
	31,0
	31,0

	0104
	0310492010
	100
	827,2
	827,2
	827,2

	0104
	0310492010
	200
	556,4
	556,4
	556,4

	0104
	0310492010
	800
	26,3
	26,4
	26,4

	1001
	0320290470
	300
	88,4
	88,4
	88,4

	0203
	0310451180
	100
	68,9
	68,9
	68,9

	0203
	0310451180
	200
	6,4
	6,4
	6,4

	1403
	0320298530
	500
	9,1
	9,1
	9,1

Приложение № 2
к постановлению от 15.02.2019 г.№5

Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Ясеновского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области
по состоянию на 01.01.2019 года

	№
п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации муниципального района, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период,
тыс.руб.
	Результаты реализации мероприятия
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия1

	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году
	кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Муниципальное управление на 2014-2021 годы»
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0

	Мероприятие 1
	. Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	0
	0
	0
	0
	0
	нет

	Мероприятие 2
	Проведение эффективной политики в области доходов.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	0
	0
	0
	0

	0
	нет

	Мероприятие № 3
	Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	0
	0
	0
	0
	0
	нет

	Мероприятие 4
	 Финансовое обеспечение выполнения других обязательств муниципалитета, расходы которых не учтены в других мероприятиях муниципальной программы.
	Администрация Ясеновского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0
	нет